证券代码：300131              证券简称：英唐智控           公告编号：2020-077

深圳市英唐智能控制股份有限公司

关于公司签订战略合作协议的公告

特别提示：

1、 本次签订的《战略合作协议》仅为意向框架性协议，双方能否就战略合作协议所涉
及的合作事项后续签署实质性协议并实施尚存在不确定性，在开展具体合作业务时，需另行

签订相关协议，公司将根据合作事项进展情况及时履行相关审批程序和信息披露义务。请广

大投资者谨慎投资，注意投资风险。

2、 本协议为双方开展战略合作的指导性文件，不涉及具体金额，目前无法准确预测本

协议对公司本年度财务状况、经营成果的影响。敬请广大投资者注意投资风险。

3、 本协议所涉及的事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。本次签署框架协议事项不涉及具体金额，无需提交公司董事会、股东
大会审议批准。

4、 最近三年披露的类似合作框架协议进展情况见本公告“四、风险提示”。

一、战略合作协议的基本情况

（一）协议签订的基本情况

深圳市英唐智能控制股份有限公司（以下简称“公司”、“英唐智控”或“甲

方”）于 2020 年 6 月 15 日与中科迪高卫星科技（北京）有限公司（以下简称“中

科迪高”或“乙方”）签署了《全面战略合作协议》（以下简称“本协议”）。

双方就拟后续开展在芯片相关领域的业务达成合作意向，建立战略合作伙伴关

系。

（二）协议签订的主要目的和背景

公司在电子分销领域深耕近三十年，业务覆盖云计算、通信、汽车、家电、

安防、工业等多个行业，拥有丰富的客户资源，同时公司自 2019 年开始对业务

进行调整，并逐步确定向上游半导体芯片设计开发领域转型的发展战略目标。

中科迪高子公司天健九方技术有限公司旗下拥有天健九方（西安）毫米波设

计研究院、Arralis Limited（爱尔兰）、Arralis Holdings Limited（香港）、中科

迪高微波系统有限公司（芜湖）和西安九方迅达微波系统有限公司（以下统称“天

健九方”）。主要从事微波毫米波单片微波集成电路（MMICs）、模组、天线、

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

子系统和应用系统的设计研发、生产制造和市场销售以及技术服务。主要产品包

括 MMIC、模组、天线、子系统和雷达应用系统，全面覆盖 Ka 波段、E 波段和

W 波段，广泛应用于民用卫星通讯、5G 通讯、汽车自动驾驶、人工智能、安防

安检和医疗等众多领域。

通过本次战略合作，有利于双方发挥各自优势资源，推动双方在毫米波芯片

相关领域进行深度合作，助力公司进一步实现向半导体芯片方向的转型。

（三）协议对方的基本情况

公司名称：中科迪高卫星科技（北京）有限公司

统一社会信用代码：91110105MA004XY99Y

法定代表人：樊四虎

注册资本：1,000 万元人民币

成立时间：2016 年 4 月 18 日

地址：北京市朝阳区酒仙桥路甲 16 号 3 层 306 号

经营范围：技术开发；技术服务；技术咨询；技术转让；产品设计；计算机

系统服务；软件开发；销售通讯设备、电子产品；货物进出口；技术进出口；代

理进出口；经济贸易咨询。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法

须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市

产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

公司与中科迪高不存在关联关系，不构成关联交易，也不构成《上市公司重

大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

本次签署的战略合作框架协议仅为意向框架性协议，不涉及具体金额，无需

提交公司董事会和股东大会审议，不需要履行相关审批或备案程序。双方后续的

合作将另行签订各项具体合同；如需提交董事会或股东大会审议的，公司将根据

相关法律法规和《公司章程》的有关规定履行相关程序并及时履行信息披露义务。

二、战略合作协议的主要内容

（一）协议签署双方

甲方：深圳市英唐智能控制股份有限公司

乙方：中科迪高卫星科技（北京）有限公司

（二）协议的主要内容

甲方欲转型半导体设计和产品领域，乙方与甲方全面合作，积极发挥各自优

势资源，共同推动双方的业务全面合作。

甲乙双方本着平等互利、优势互补、资源共享、互惠共赢的原则达成以下协

议，以兹共同遵守：

（1）乙方推动甲方与天健九方签订有关业务合作协议，包括与西安九方迅

达微波系统有限公司合资成立一家英唐九方微波系统有限公司（最终以工商核名

为准），生产和销售毫米波芯片产品系列、器件、材料及/或设备/或系统（以下

简称“产品”）。

（2）乙方协助甲方引进天健源毫米波产业基金以及其他芯片、毫米波相关

产业战略投资者开展战略合作，包括但不限于业务合作、并购、投融资等，共同

做大做强毫米波芯片及相关产业。

（3）甲方自签署本协议之日起 12 个月内，甲方或其关联公司或人士不得与

除乙方或乙方指定的相关方以外商谈涉及乙方产品、客户、专利等有关销售代理、

投资合作事宜。

（4）对本协议所作的任何修改、变更，须经双方共同在书面协议上签字方

能生效。本协议签署后双方根据客户需求成立销售、技术、产品、售后等团队进

行相关产品的培训交流、方案论证等工作。

（5）本协议自双方签字之日起生效。

三、对上市公司的影响

通过本次合作协议的签署，双方将达成战略合作伙伴关系，借助天健九方在

微波毫米波（包含但不仅限于 W 波段、E 波段和 Ka 波段）单片微波集成电路

（MMIC）芯片、模组、天线、系统的自主设计研发能力、自主知识产权自主生

产制造能力及相关专业技术经验，有助于公司获取更多的业务资源和支持，进一

步提升公司的行业地位和综合竞争力，符合公司向上游半导体芯片设计开发领域

转型的发展战略目标。

四、风险提示

1、本协议仅为意向框架性协议，双方能否就战略合作协议所涉及的合作事

项后续签署实质性协议并实施尚存在不确定性，在开展具体合作业务时，需另行

签订相关协议。公司将根据本合作协议后续进展情况，按照有关规定及时履行信

息披露义务，请广大投资者注意投资风险。

2、本协议为双方开展战略合作的指导性文件，不涉及具体金额，目前无法

准确预测本协议对公司本年度财务状况、经营成果的影响。敬请广大投资者注意

投资风险。

3、公司于 2020 年 1 月 21 日披露了持有本公司股份 213,042,719 股（占本公

司总股本比例 19.92%）的控股股东胡庆周先生的减持计划，胡庆周先生计划自

2020 年 2 月 19 日至 2020 年 8 月 19 日期间以集中竞价交易、大宗交易或协议转

让的方式减持本公司股份，减持总数不超过 53,260,680 股（占本公司总股本比例

4.98%）。截至本公告披露之日，公司控股股东胡庆周先生的减持计划尚未实施。

4、最近三年披露的类似合作框架协议进展的情况如下：

公告名称 披露日期 进展情况

关于签订战略合作框架

协议的公告（公告编号：

2017-102）

2017 年 12月 20日
截止目前，公司与子沐（北京）基金管理有限
公司之间未开展实际性业务。

关于英唐智控与力合资

产管理（宁波）有限公司

签署《战略投资意向书》
的公告（公告编号：

2018-105）

2018 年 8 月 28 日
截止目前，公司与力合资产管理（宁波）有限

公司之间的战略投资意向书已到期终止。

关于公司与浙江国有资

本签署《战略投资意向

书》的公告（公告编号：

2018-109）

2018 年 9 月 11 日
截止目前，公司与浙江省国有资本运营有限公

司之间的战略投资意向书已终止。

关于公司与深圳声联网

科技有限公司签署《战略
合作协议》的公告（公告

编号：2019-029）

2019 年 4 月 17 日

截止目前，因公司调整业务及战略转型需要，

公司与深圳声联网科技有限公司之间未正式开

展业务。

五、备查文件

1、公司与中科迪高签署的《全面战略合作协议》。

特此公告。

  深圳市英唐智能控制股份有限公司

                                          董  事  会

2020 年 6 月 15 日